
 
Міністерство освіти і науки України 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 
 

04.09.2020                              м. Суми                      № 20-ОД 

 

Про вивчення досвіду роботи 

 

На виконання рішення навчально-методичної ради Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській області (протокол 

№ 2 від 26.06.2020), з метою подальшого вдосконалення й оновлення методичного 

та інформаційного супроводу роботи з обдарованими учнями  в закладах професійної 

(професійно-технічної) освіти області, виявлення та популяризації кращих 

педагогічних напрацювань 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вивчити та узагальнити досвід роботи з організації та проведення 

роботи з обдарованими учнями у державному професійно-технічному 

навчальному закладі «Роменське вище професійне училище» в період з вересня 

2020 року до вересня 2023 року. 

2. Призначити координатором вивчення та узагальнення передового 

педагогічного досвіду Смоленко О.П., методиста Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області. 

3. Затвердити склад  творчої групи щодо вивчення досвіду роботи з 

організації та проведення роботи з обдарованими учнями у державному 

професійно-технічному навчальному закладі «Роменське вище професійне 

училище» (додається). 

4. Затвердити план вивчення та узагальнення досвіду роботи з організації 

та проведення роботи з обдарованими учнями у державному професійно-

технічному навчальному закладі «Роменське вище професійне училище» 

(додається). 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ НМЦ ПТО 

у Сумській області 

04.09.2020  №20-ОД 

 

 

Склад  

творчої групи щодо вивчення досвіду роботи з організації  

та проведення роботи з обдарованими учнями 

  

Керівник творчої групи: Смоленко О.П., методист Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти  у Сумській області 

 

Члени творчої групи: 

1. Горовий  О.О.,  заступник директора з НВР ДПТНЗ 

«Сумський центр ПТО» 

2. Глуходід  О.М.,  заступник директора з НР ДНЗ «Білопільське  

вище професійне училище» 

3. Гречаніченко Т.М., заступник директора з НР ДНЗ «Сумське 

вище професійне училище будівництва та автотранспорту»  

4. Кіхтенко І.В., методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти  у Сумській області 

5. Корольова Л.М., заступник директора з НВР ДПТНЗ 

«Конотопський професійний аграрний ліцей»  

6. Лабудько В.С., методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти  у Сумській області 

7. Матяш Л.М.,  методист ДНЗ «Сумський хіміко-технологічний  

центр професійно-технічної освіти»  

8. Печена І.П.,  методист ДНЗ «Глухівське вище професійне 

училище»  

9. Сидельник Н.В., заступник директора з НВР ДНЗ «Сумське 

вище професійне училище будівництва та автотранспорту»  

10.  Цьома Н.С.,  заступник директора з НВР ДПТНЗ «Сумський 

центр ПТО з дизайну та сфери послуг» 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 
 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ НМЦ ПТО 

у Сумській області 

04.09.2020  №20-ОД 

 

ПЛАН 

вивчення та узагальнення досвіду роботи з організації та проведення 

роботи з обдарованими учнями у державному професійно-технічному 

навчальному закладі «Роменське вище професійне училище» 
(вересень 2020-вересень 2023) 

№ 

з/п 
Зміст роботи 

Термін 

виконання 
Виконавець 

В
ід

м
іт

к
а
 

в
и

к
о
н

а
н

н
я

 

1 2 3 4 5 

 І. Організаційна робота 

1. Планування роботи щодо вивчення досвіду 

роботи з організації та проведення роботи з 

обдарованими учнями у державному професійно-

технічному навчальному закладі «Роменське 

вище професійне училище». Формування складу 

творчої групи 

до 

10.09.2020 

Смоленко О.П.  

2. 

 

Проведення онлайн-засідання творчої групи щодо 

планування роботи з вивчення досвіду роботи з 

обдарованими учнями у державному професійно-

технічному навчальному закладі «Роменське 

вище професійне училище» 

01.10 2020 Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

 ІІ. Вивчення досвіду (2020-2021 роки) 

 І рік 

3. Опрацювання науково-педагогічної та 

методичної літератури за темою досвіду; 

документації та методичні матеріали державного 

професійно-технічного навчального закладу 

«Роменське вище професійне училище» щодо 

роботи з обдарованими учнями  

жовтень-

листопад 

2020 

Смоленко О.П., 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

Анкетування педагогічних працівників закладу 

освіти «Методичні аспекти роботи з 

обдарованими учнями» 

 

 

Анкетування учнів І курсу закладу освіти щодо 

виявлення, розвитку і підтримки обдарованих та 

здібної учнівської молоді  

листопад 

2020 

 

Смоленко О.П.,  

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

5. 

 

Консультативно-методична допомога: 

1) заступникам директора з навчальної, 

навчально-виховної, навчально-виробничої 

роботи,  методистам щодо: 

а) планування роботи з обдарованими учнями; 

б)визначення форм методичної роботи, що 

листопад 

2020 

 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 



забезпечать дослідження теми досвіду; 

в) створення електронного контенту на сайті 

закладу освіти з організації та проведення роботи 

з обдарованими учнями; 

2) педагогічним працівникам закладу освіти 

щодо: 

а) планування роботи з обдарованими учнями; 

б)виготовлення дидактичних, методичних, 

ілюстративних матеріалів для електронного 

посібника, що характеризують досвід роботи з 

обдарованими учнями 

6. 

 

Ознайомлення з навчально-матеріальною базою 

ДПТНЗ «Роменське вище професійне училище» 

щодо виявлення, розвитку і підтримки обда-

рованих та здібної учнівської молоді 

листопад 

2020 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

7. Проведення онлайн-засідання творчої групи з 

вивчення досвіду роботи з обдарованими учнями 

у державному професійно-технічному 

навчальному закладі «Роменське вище 

професійне училище» 

22.01 2021 Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

8. Проведення тренігових занять «Формування 

професійної готовності педагогів до роботи з 

обдарованими учнями в закладах П(ПТ)О» 

лютий 2021 Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

9. Відвідати уроки з предметів з/о;  професійно-

теоретичної підготовок, виробничого навчання. 

Презентація інформаційно-методичного бюлетеня 

«Сучасні форми і методи роботи з обдарованими 

учнями» 

 

березень-

квітень 

2021 

 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

10. 

 

 

 

 

Проведення І Форуму обдарованих учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти 

області  на базі ДПТНЗ «Роменське вище 

професійне училище» 

 

квітень-

травень 

2021 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

11. Розробити методичні рекомендації «Організація і 

проведення роботи з обдарованими учнями в 

закладах професійної (професійно-технічної) 

освіти 

до 

30.06.2020  

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

  

 

 ІІ. Вивчення досвіду (2021-2022 роки)  

ІІ рік 

12. Моніторинг результативності участі учнів закладу 

освіти у ЗНО-2021, обласних, Всеукраїнських 

олімпіадах, конкурсах, змаганнях тощо 

 

Моніторинг планів роботи з обдарованими учнями 

педагогів закладу освіти 

 
Моніторинг роботи методичного кабінету закладу 

освіти щодо роботи з обдарованими учнями 

вересень 

2021 

 

 

жовтень 

2021 

 

листопад 

2021 

Смоленко О.П., 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

 



13. Створення обласної школи обдарованої учнівської 

молоді закладів професійної (професійно-

технічної) освіти «Інтелект» 

вересень 

2021 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи 

 

14. Анкетування педагогічних працівників закладу 

освіти «Сучасні форми і методи роботи з 

обдарованими учнями» 

 

 

Анкетування учнів І курсу закладу освіти щодо 

виявлення, розвитку і підтримки обдарованих та 

здібної учнівської молоді  

листопад 

2021 

 

Смоленко О.П.,  

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

15. Методичний подіум «Система роботи з 

обдарованими учнями у державному професійно-

технічному навчальному закладі «Роменське вище 

професійне училище» 

листопад 

2021 

 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

16. Опрацювання дидактичних, методичних, 

ілюстративних матеріалів для електронного 

посібника, контентів педагогічних працівників 

закладу освіти, що характеризують досвід роботи з 

обдарованими учнями 

листопад-

грудень 

2021 

Смоленко О.П., 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

17. Ознайомлення з картотекою висвітлення досвіду 

роботи з обдарованими учнями у державному 

професійно-технічному навчальному закладі 

«Роменське вище професійне училище» у фахових 

виданнях, методичних бюлетенях, на обласних, 

Всеукраїнських виставках педагогічних 

технологій, семінарах, педагогічній раді, 

методичній комісії  тощо 

січень-

лютий 

2022 

Смоленко О.П., 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

18. З метою вивчення досвіду роботи з обдарованими 

учнями відвідати: 

- факультативні заняття; 

- виховні заходи, гуртки, тощо. 

березень-

квітень 

2022 

 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

19. Вернісаж педагогічних ідей  «Педагогічна 

майстерність у роботи з обдарованими учнями». 

Презентація інформаційно-методичного бюлетня 

«Калейдоскоп методичних знахідок у роботі з 

обдарованими учнями» 

травень-

червень 

2022 

 

Смоленко О.П., 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

 ІІІ. Узагальнення передового педагогічного досвіду 

ІІІ рік (2022-2023 роки) 

20. Моніторинг навчально-методичної, навчально-

виховної документації закладу освіти щодо 

роботи з обдарованими учнями 

вересень-

жовтень 

2022 

Смоленко О.П., 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

21. Моніторинг результативності участі учнів закладу 

освіти у ЗНО, обласних, Всеукраїнських 

олімпіадах, конкурсах, змаганнях тощо. 

Моніторинг результативності роботи з 

обдарованою молоддю педагогічних працівників 

закладу; бібліотеки, гуртків 

вересень 

2022 

 

жовтень 

2022 

 

Смоленко О.П., 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

 

22. Онлайн-засідання творчої групи з вивчення 

досвіду роботи з обдарованими учнями у 

державному професійно-технічному навчальному 

закладі «Роменське вище професійне училище». 

22.10 2022 Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

 



Творчі звіти педагогічних працівників закладу 

освіти з досвіду роботи з обдарованими учнями 

 

Роменського ВПУ 

23. Проведення тренігових занять «Впровадження 

сучасних освітніх технологій у роботі з 

обдарованими учнями» 
 

лютий 2023 Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

24. Методичний фестиваль «Творчий викладач – 

обдарований учень» (презентація кращого досвіду 

роботи з обдарованими учнями  в закладах 

професійної (професійно-технічної) освіти 

області) 

березень 

2023 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського 

ВПУ,  

представники 

закладів П(ПТ)О 

 

25. Узагальнення матеріалів досвіду роботи, 

електронного методичного посібника з організації 

та проведення роботи з обдарованими учнями у 

державному професійно-технічному навчальному 

закладі «Роменське вище професійне училище»  

квітень-

листопад 

2023 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

26. Засідання творчої групи з вивчення досвіду 

роботи з обдарованими учнями у державному 

професійно-технічному навчальному закладі 

«Роменське вище професійне училище». 

жовтень 

2023 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

27. Презентація досвіду роботи, електронного 

методичного посібника з організації та 

проведення роботи з обдарованими учнями у 

державному професійно-технічному навчальному 

закладі «Роменське вище професійне училище» 

на засіданні навчально-методичної ради НМЦ 

ПТО у Сумській області 

грудень 

2023 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

 ІV. Поширення передового педагогічного досвіду   

(2023-2024 роки) 

28. Поширення серед закладів освіти електронного 

методичного посібника «Система роботи з 

організації та проведення роботи з обдарованими 

учнями у державному професійно-технічному 

навчальному закладі «Роменське вище 

професійне училище» 

листопад  

2023- 

березень 

2024 

Смоленко О.П., 

члени творчої 

групи, 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

29. 

 

 

Публікація у фахових і періодичних виданнях, на 

Всеукраїнських, Міжнародних заходах досвіду 

роботи з обдарованими учнями у державному 

професійно-технічному навчальному закладі 

«Роменське вище професійне училище» 

січень  

2023- 

грудень 

2024 

Смоленко О.П., 

адміністрація 

Роменського ВПУ 

 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 


